

				

		
		[image: ]
	
						
							[image: ]
		 Draudze
	 Dievnams
	 Draudzes vēsture
	 Garīgā maize
	 Roberts Feldmanis
	 Svētdarbība
	 Jēkaba kapi
	- Vizuāla videoeksursija pa mūsu baznīcas apkārtni
	- Vēsturisks apraksts
	- Prezentācija par Jēkaba kapiem. Autors Jānis Turlajs
	- No Sallijas Benfeldes raksta "Nenoteiksmes gaisotnē"
	- Ekskursija pa Jēkaba kapiem pirms 122 gadiem
	- "Neārdi kapus - tapsi nolādēts!
	- Par Jēkaba kapiem stāsta Gunārs Armanis
	- J. Baumaņa un A. Baumaņa kaps
	- J. K. Broces kaps
	- O. Hūna kaps
	- K. Levis of Menāra kaps
	- Kapa piemineklis A. Fītinghofai
	- Kapa piemineklis B. K. Grimmu ģimenei
	- Kārlis Gotlobs Zontāgs 
	- Jēkaba nodalījuma izvadīšanas kapliča
	- XXXI - Kapliča
	- XXXII - Kapliča
	- XXXIII - Kapliča
	- Kristiāns Jāks Petersons
	- Jaunatrastas Jēkaba kapu ilustrācijas
	- Koki, krūmi un augi
	 Aizlūgumi
	 Ziedojumi
	 Noderīgas saites
	 Kontakti
	 Mājaslapas karte
	 Sadzīviskas lietas
	 Atsauksmes
	 RU, EN, DE, FR      
	 Arhīvam nododamas lietas


	
	

	






	
							
	Dievkalpojumi
	


Svētdienās 10.00
Trešdienās 18.00

Bībeles stundas:

Katra mēneša 1. un 3. svētdienā 12.00

Svētdienas skola bērniem: 

Svētdienās 10.00

Katehēzes mācību stundas:

Trešdienās 18.00

Mācītāja pieņemšanas laiki:

Trešdienās 17.00 
Svētdienās 9.00

pieteikšanās 
pa tālruni: 28358555, 29243697
   




Uzmanību!

Katra mēneša pēdējā piektdienā plkst. 18.00 - 

bikts dievkalpojums.

Katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
pēc dievkalpojuma (ap divpadsmitiem) notiek 
BĪBELES STUNDAS.



 [image: ]

Holckirhenes māsu 
draudzes mājaslapa: 
http://www.holzkirchen
-evangelisch.de
 









	Aptaujas (Datorsistēma garantē anonimitāti!)
		Cik bieži lasāt Bībeli?
	 
Katru dienu
	 
Laiku pa laikam
	 
Kad ir liela nepieciešamība pēc Dieva palīdzības
	 
Man nav Bībeles
	  Rezultāti » 




	Latvijas evaņģēliski luteriskā baznīca
	


[image: ]
     



	Baznīcas vēstures profesors ROBERTS FELDMANIS 
	


[image: ]





	"Svētdienas Rīts", IHTIS, Kristīgais radio
	


[image: ]

[image: ]




[image: ]

[image: ]

 





[image: ]






[image: ]







 Kristīgās dzejas portāls: 

http://www.egineto.lv







							
							
							
		


					 

					 
	
						
							Izdrukāt [image: ]

 Kristiāns Jāks Petersons
Kristiāns Jāks Petersons (Kristjan Jaak Peterson) (*1801. gada 14. marts, Rīgā; †1822. gada 4. augustā, Rīgā) bija Latvijā dzimis igauņu dzejnieks, kas tiek uzskatīts par igauņu literatūras pamatlicēju. 
  
	[image: ]
	Kristiāns Jāks Pētersons (autors Franz Burchard Dörbeck, 1799–1835), no J.K.Broces kolekcijas


Kr. J. Petersona dzimšanas diena, 14. marts, Igaunijā tiek svinēta kā Dzimtās valodas diena, kas kopš 1999. gada pasludināta par valsts svētkiem.

Dzimis 1801. gadā Rīgas Jēkaba baznīcas igauņu draudzes zvaniķa Kika Jāka (Kikka Jaak) ģimenē, miris no tuberkulozes 21 gada vecumā, apglabāts Rīgas Jēkaba kapos.


Studējis 1802. gadā no jauna atvērtajā Tērbatas universitātē, bet, neraugoties uz vācu izglītību, viņš nekļuva par vācieti un viemēr izcēla savu igaunisko identitāti. Atkārtoti kājām mērojis ceļu no Tērbatas līdz Rīgai un atpakaļ.

Rakstījis odas un pastorāles. Apguvis ap divdesmit valodu, bet deklarēja, ka viņam vismīļākā ir un paliek senču valoda, kurai viņš paredzēja lielu nākotni un centās pats to kopt. 
 
Viņa piemiņas plāksne novietota labajā pusē pie ieejas mūsu baznīcā.

[image: ]

Plašāka informācija par  Kristiānu Jāku Petersonu  http://lv.wikipedia.org/wiki/Kristi%C4%81ns_
J%C4%81ks_Petersons 

[image: ]
Uzklikšķiniet 2 x, lai redzētu palielināti!
 



Jēkaba kapos atklāts latviešu–igauņu kopprojekts „Kristjans Jāks un Eduards”


Publicēts 2009-06-18 13:43:31 portālā: 
http://www.prcentrs.lv  


17.06.2009 

Šodien Jēkaba kapos tika atklāts latviešu–igauņu kopprojekts „Kristjans Jāks un Eduards” un tā ietvaros notiekošais literātu pārgājiens. Pasākumā piedalījās Igaunijas vēstnieks Latvijā Jāks Jērīts (Jaak Jõerüüt), Valmieras drāmas teātra direktore Evita Sniedze, projekta ietvaros tapušās lugas „Latviešu laiks” dramaturgs Lauris Gundars, kā arī gājiena dalībnieki – latviešu un igauņu literāti, kuri tuvākajās nedēļās kājām mēros ceļu no Rīgas līdz Tartu. 

Kopprojekts „Kristjans Jāks un Eduards” 2008. gadā uzvarēja SIA „Alfor” un Latvijas Jaunā teātra institūta rīkotajā inovatīvo teātra projektu konkursā. Projekta nosaukums izvēlēts par godu diviem dzejniekiem ar līdzīgu likteni un talantu – igauņu modernās literatūras aizsācējam Kristjanam Jākam Petersonam un latviešu 20. gadsimta dzejas iedvesmotājam Eduardam Veidenbaumam. Abi mācījušies Tartu (Tērbatas) Universitātē un nabadzības dēļ vairākkārt kājām mērojuši ceļu no Rīgas uz Tartu un atpakaļ. Projekta pamatideja ir akcentēt latviešu un igauņu kopīgos saskarsmes punktus vēsturē un mūsdienās.


[image: ]


Valmieras teātra direktore Evita Sniedze un aktieris Januss Johansons ar kolēģiem pavada latviešu un igauņu literātus ceļā no Rīgas uz Tartu.

[image: ]


Igaunijas vēstnieks Latvijā Jāks Jērīts (Jaak Jõerüüt) pie igauņu dzejniekam Kristjanam Jākam Petersonam veltītās piemiņas plāksnes Jēkaba kapos Rīgā.
 

[image: ]

Igauņu un latviešu literāti saņem ceļamaizi pirms došanās garajā ceļā uz Tartu, atkārtojot daudzu studentu, tostarp virknes pazīstamu latviešu dzejnieku, ceļu pirms 100 un vairāk gadiem.


Publikācijas adrese internetā: 
http://www.prcentrs.lv/lv/lasit/pr/jekaba-kapos-atklats-latviesuigaunu-kopprojekts-kristjans-jaks-un-eduards






Igaunijas prezidents Tomass Hendriks Ilvess 2012. gada 7. jūnijā plkst.10.25 nolika ziedus pie igauņu dzejnieka Kristiāna Jāka Pētersona pieminekļa.


Skumjas radīja tas, ka visos plašsaziņas līdzekļos tika publicēta kļūdaina informācija, ka pasākums esot noticis Pokrova kapos...


Foto: Jānis Turlajs, 
http://www.postimees.ee/?g=9864#399716 un
www.president.ee13533_large.jpg 
 


 Informācija no Igaunijas vēstniecības 2016. gada 14. martā:

 http://kristusdraudze.lelb.lv/?ct=jaunumi&fu=
read&id=1102&start=1

Radioraidījums, kurā K. J. Pētersons pieminēts:

http://lr1.lsm.lv/lv/raksts/21.-gadsimta-latvietis/uz-tartu-pa-pedam-slaveno-latviesu-izcelsmes-studentu-gaitam.a98537/








	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 017.jpg]



	
	
[image: www.president.ee13533_large.jpg]



	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 016.jpg]




	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 002.jpg]



	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 003.jpg]



	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 004.jpg]




	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 005.jpg]



	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 007.jpg]



	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 010.jpg]




	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 012.jpg]



	
	
[image: 1155164t54h40f0.jpg]



	
	
[image: Ilvess.07.06.2012 011.jpg]




	
	
[image: 1155166t54h0968.jpg]



	
	
[image: 1155168t54hbe7a.jpg]



	
	
[image: 1155170t54h4e52.jpg]




	
	
[image: 1155172t54h2cbb.jpg]



	
	
[image: 1155174t54h5bc1.jpg]



	
	
[image: 1155176t54h14ad.jpg]




	
	
[image: 1155178t54h6c11.jpg]



	
	
[image: 1155180t54h5206.jpg]



	
	
[image: 1155182t54hd19f.jpg]




	
	
[image: 1155188t54he47d.jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093422 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093440 [Mazais].jpg]




	
	
[image: Eesti president_20120607_093455 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093500 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093516 [Mazais].jpg]




	
	
[image: Eesti president_20120607_093521 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093525 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093530 [Mazais].jpg]




	
	
[image: Eesti president_20120607_093535 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093544 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093553 [Mazais].jpg]




	
	
[image: Eesti president_20120607_093559 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093606 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093613 [Mazais].jpg]




	
	
[image: Eesti president_20120607_093734 [Mazais].jpg]



	
	
[image: Eesti president_20120607_093833 [Mazais].jpg]



	 

							


						
	
			Par mājaslapu
	




Mājaslapas karte - ŠEIT
Statistika - ŠEIT

E-pasts: kristusdraudze@gmail.com




TĒVREIZE



Tautas lūgšana
"Dievs, svētī Latviju!"









	Mācītājs
	



[image: ] 




Agris Sutra - mācītājs
mob. 28358555 
mob. 29243697 
mājās 67332369
e-pasts: agris.sutra@gmail.com 




 




	Draudzes priekšniece
	

[image: ]


Benita Brūdere – 
draudzes priekšniece
mājās 67916407
mob. 26412555 
e-pasts: benita.brudere@gmail.com
benita.brudere@riga.lv  




	Evaņģēliste
	

	[image: ]




	

	Kristīne Vanaga – 

	evaņģēliste, draudzes padomes rakstvede 

	mājās 67014781

	mob. 
	26563337

	e-pasts:  
	kristinevng@gmail.com
	

 

	

	






		
	
	
			[image: ]
	
...


	[image: ]




					
	
					Copyright 2006; Created by 
					MB Studija [image: ]»


			
